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W Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek
Historia Radomsko” prezentacja wystawy „Wołyń
1943. Wołają z grobów, których nie ma” – 14-30
czerwca 2016

W  dniach  14-30  czerwca  2016  r.  Oddział
Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Łodzi
prezentował  wystawę  Oddziału  IPN  w
Szczecinie  pt.  „Wołyń 1943.  Wołają  z
grobów, których nie ma”.

Otwarcie  wystawy  odbyło  się  w  ramach  ostatniego  w  tym  roku  szkolnym  spotkania
działającego przy siedzibie Muzeum Regionalnego w Radomsku Centrum Edukacyjnego
IPN „Przystanek Historia”.

 „Wołyń 1943. Wołają z grobów, których nie ma”

Wystawa  prezentuje  Kresy  Wschodnie  w  aspekcie  terytorialnym,  wielonarodowym  i
wielokulturowym. Omawia sytuację ludności kresowej podczas okupacji, a także założenia
narodowościowej polityki ukraińskiej oraz planowane działania OUN i UPA wobec ludności
polskiej  z  punktem  kulminacyjnym  wydarzeń,  tj.  dokonaniem  masowych  mordów  na
Polakach mieszkujących na Wołyniu. Przedstawia przebieg wydarzeń na Wołyniu latem
1943 r., a także na terenach Małopolski Wschodniej. Zaprezentowane są również działania
ukraińskich Sprawiedliwych. Ekspozycja zawiera spisy miejscowości, w których doszło do
ludobójstwa.  Wystawa  zawiera  także  drastyczne  fotografie,  ale  te  dostępne  są  w  części,
którą można oglądać przez wizjery umieszczone na wysokości oczu dorosłego człowieka.

Katalog  wystawy  w formie  papierowej,  opatrzony  wstępem prezesa  Instytutu  Pamięci
Narodowej dr. Łukasza Kamińskiego, zawiera fotografie nieprezentowane na wystawie oraz
spisy miejsc kaźni.

Katalog Elektroniczny jest dostępny na stronie www.wolyn1943.pl. Można się tam zapoznać
m.in. z pełnymi wersjami relacji, których fragmenty podano na wystawie, a także obejrzeć
panele  wystawiennicze,  przejrzeć  spisy  miejsc  kaźni,  a  także  aktualności  dotyczące
projektu.

Premiera wystawy odbyła się w 70. rocznicę ludobójstwa na Wołyniu 10 lipca 2013 r. na
Krakowskim Przedmieściu w Warszawie.

Organizatorzy wystawy: Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie, Stowarzyszenie
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